[image: Герб.jpg]
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  22.07.2022                                                                                                      № 71
г.о.  Тейково

О внесении изменений в решение городской  Думы городского округа Тейково от 21.11.2014 № 88 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с частью второй Налогового кодекса Российской Федерации, рассмотрев протест Тейковской межрайонной прокуратуры от 24.06.2022                                № 02-34-2022, -

городская Дума городского округа Тейково Ивановской области
Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение городской Думы городского округа Тейково от 21.11.2014 № 88 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. в преамбуле, пункте 1 решения, в приложении к решению слова «городского округа Тейково» заменить словами «городского округа Тейково Ивановской области» в соответствующем падеже.

1.2. в приложении к решению:
 абзац шестой пункта 1 Положения о налоге на имущество изложить в новой редакции:
 «хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного                        самоуправления городского округа Тейково и на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети «Интернет».

Председатель городской Думы
городского округа Тейково Ивановской области                                   Н.Н. Ковалева

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                                                  С.А. Семенова
image1.jpeg